平成 18 年 12 月 28 日

各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ビジネスバンクコンサルティング

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   大島 一成

（コード番号：３７１９）

問合せ先  取締役管理本部長 宮武 晴明

電話番号：03-3343-6680

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成18年12月期において下記の通り特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．前期販売ソフトウェアのライセンス数の見直し

当社ではコンサルティング業務の一環として、ＥＲＰ、e-ラーニング関連パッケージ等の販売並びにアドオン

開発などを行っております。

当社は、平成17年12月期に売上高として計上しておりました取引について、取引先からの購入価格減額依頼に

応じることにより、75百万円の前期損益修正損を計上することとなりました。

当該取引は、平成17年12月の取引当初、取引先におけるソフトウェアの利用可能ユーザー数を無制限としてお

りましたが、平成18年に入り、取引先の状況が急激に変化し、当初見込みユーザー数を大きく下回る見込みとな

ったことから、取引先より購入価格減額依頼を正式に依頼されておりました。

当社としては、取引先の現在のソフトウェア使用状況、今後のユーザー数拡大について慎重に協議を重ねた結

果、ライセンス数をシステム上、契約上ともに大幅に制限することを条件として、購入価格減額依頼に応じるこ

とを本日開催の取締役会にて決議いたしました。

その結果、平成18年12月期において前期損益修正損75百万円を特別損失として計上することとなりました。

２．業績に与える影響

上記１により、ソフトウェア販売計画、減価償却額などに影響を与える可能性があり、現在、平成18年12月期

の業績に与える影響については精査中であります。当該影響につきましては判明次第お知らせいたします。

以  上